

SEN 020 17/18
Reconfiguration du site intranet du Sénat (IntraSen)

LISTE N° 4 DE QUESTIONS ET RÉPONSES

Question 1

Le nouveau site Web aura une nouvelle apparence, mais aura-t-il le même contenu et le même plan de site (sections et pages) qu'aujourd'hui? Ou le contenu changera-t-il aussi?

Réponse 1

Le contrat vise l'architecture et la conception. Le plan de site (sections et pages) doit donc être examiné du point de vue de l'architecture et de la conception. Nous ne prévoyons pas de changements importants du contenu, mais nous ne pouvons pas confirmer qu'il demeurera exactement le même. Comme on peut le lire dans l'Énoncé des travaux, le contrat consistera notamment à mener des consultations sur les éléments à changer, et à incorporer les résultats de ces consultations à l'architecture et au concept proposés.

Question 2

La section 1-III de la PARTIE 4 - PROCÉDURES D'ÉVALUATION ET MÉTHODE DE SÉLECTION semble indiquer que la soumission doit comporter une présentation orale (on demande le n° de page). Pouvez-vous clarifier?

Réponse 2

Le processus d'attribution du contrat prévoit une présentation orale, qui servira principalement à présenter la méthodologie proposée.

Question 3

Les critères M2 et R2 exigent tous deux une méthodologie. Accepteriez-vous qu'on élabore plutôt une seule méthodologie détaillée qui répondrait à la fois aux critères M2 et R2?

Réponse 3

Le critère M2 exige la présence d'une méthodologie dans la soumission.
Le critère R2 concerne la qualité de la méthodologie proposée.

Question 4

Dans l'Énoncé des travaux, on demande sous la rubrique Objectif « un concept et une structure d'administration pour la maintenance et la mise à jour continues du nouveau site intranet ». La fin de cette phrase donne à penser que vous voulez un système de mise à jour, mais quand vous reparlez de cet élément plus loin, il semble viser plutôt une structure d'administration, de type opérationnel, et non une solution technique qui permettrait la maintenance et la mise à jour continues du site. Pouvez-vous confirmer si c'est votre intention?

Réponse 4

C'est une structure d'administration, et non une solution technique, qui est exigée.

Question 5

La DP ne précise aucun paramètre budgétaire. Pouvez-vous nous donner une idée du budget prévu, ce qui nous aiderait à définir l'ampleur de la méthodologie?

Réponse 5

Veillez vous référer à la réponse à la question 2, dans la Liste n° 1 de questions et de réponses :
« Le budget des phases subséquentes du projet sera établi en fonction des exigences, du concept et des recommandations fournis par le soumissionnaire retenu (voir l'énoncé des travaux pour de plus amples détails). »
